" Non tenentur respondere cuiquam ad aliquo tenemento nostro in quo seiziti

fuerimus per raanum prastoris—.t teneremus (tenuerimus) per unum annum integrum

& unum diem integrum sine calumnia.

" Si citatus fuerit aliquis in placito nostro, dum alibi fuerit in negotio suo, quietus

fuerit de die si (respondent ?) cum rediret.

" Si aliquis burgensis rectatus fuerit de latrocinio ab aliquo, nos judicabimus eum

in burgo nostro, assistente nobiscum serviente Domini, facientem unani legem, una

vice cum tricessima sexta manu.

" Si alia vice rectatus fuerit, vel per duellum vel per aquam se legaverit.

" Nulla faemina dabit consuetudinem in burgo nostro pro servicio vendenda.

" PraHerea dedi & concessi eisdem burgensibus meis de Leedes & hseredibus

suis quietantiam de omni thelonio & consuetudine per totam terram rneam pertinent,

ad burgum de Leedes.

" Praefati vero burgenses in firmo meo consuetudinine furnere (in furno meo

consuetudine furnare debent ?) Cum autem Diis. rex posuerit auxilium suum

per civitates Anglie, prredicti burgenses mei de Leedes dabunt Domino regi

auxilium rationabile.

" Et, ut haec mea donatio & concessio rata & inconcussa perseveret in posteris

prajfatae cartas sigillum meum apposui— Test. Adam de Reinvile, Ivone de Lin-

desensibus, Wilmo de Stapleton, Adamo de Beiston, Hugoni de Swillington,

Wilmus Pictaviculus [sic] Radulpho de Leedes, qui hanc cartam scripsit & multis

aliis. Dat. apud Leedes in Crastino Beati Martini anno Coronationis Regis

Johannis nono.

" Had this charter been uncorrupted, it would have required a considerable
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degree of skill in the language of feudal law to understand it. As it is, all criticism, chap. i.

emendatory or explanatory, must be unsuccessful in deciphering some of its parts.

I will, however, endeavour to render so ancient and curious a picture of the

manners of Leeds intelligible, as far as may be, to the English reader. It was

confessedly a copy of the charter of Pontefract, which had been the work of some

learned Norman feudist in the train of the Lacies.

" By this charter then, Maurice Paganel grants to his burgesses of Leeds free

burgage, together with their several tofts or homesteads, and half an acre of arable

land attached to each, in fee,* rendering and paying annually for himself and his

heirs for each toft, with the half acre annexed, sixteenpence. He also grants to the

same all the liberties, rights, and customs enjoyed by the burgesses of Roger de